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Bjørnstjerne Bjørnson-bibliografi
Nasjonalbiblioteket utarbeidet bibliografien i 
2010 i forbindelse med markeringen av 
hundreårsdagen for Bjørnstjerne Bjørnsons død. 

Følgende har deltatt i arbeidet:
Elin Grønneberg, bibliotekar
Anne M. Hasund Langballe, førsteamanuensis 
Johan Henden, forskningsbibliotekar
Hege Stensrud Høsøien, forskningsbibliotekar, prosjektleder
Lars Skotnes, bibliotekar
Torstein Tjelta, senioringeniør

Omfang og avgrensing
Emnet for bibliografien er todelt: avisartikler og taler av Bjørnson 1850–1910 og litteratur om 
Bjørnson 1861–2010. 
Referansene til avisartikler og taler (talene foreligger oftest som referat, til dels ganske korte) 
av Bjørnson er basert på et arkiv med kopier, til dels utklipp. Arbeidet med kopiering ble satt i 
gang ca. 1930 med støtte av Nansenfondet. Til arkivet utarbeidet Øyvind Anker (1904-1989) 
ved Universitetsbiblioteket i Oslo et kronologisk register og et stikkordregister. Registeret 
rommet også en del henvisninger til artikler og taler som ikke er kopiert. Det er bearbeidet og 
utfylt med forklarende undertitler og noter samt emneord og registrert i BIBSYS i av Anne 
M.H. Langballe og Elin Grønneberg.

Arbeidet med litteraturen om Bjørnstjerne Bjørnson har hatt som mål å samle flest mulig 
referanser til den trykte litteraturen. Hovedvekten er på norsk og nordisk litteratur, men den 
europeiske og nord-amerikanske litteraturen er også relativt godt dekket, og det finnes endel 
innslag av litteratur fra andre verdensdeler. For en nøyaktig oversikt se ”Kilder”. 
Referansene er registrert av Johan Henden og går til monografier, artikler i bøker og 
tidsskrifter, biografier, erindringer, kildesamlinger, publiserte hovedoppgaver, 
magistergradsavhandlinger og doktoravhandlinger, anmeldelser, skjønnlitterære framstillinger, 
trykte taler, foredrag og utstillingskataloger der Bjørnstjerne Bjørnson enten er et hovedtema, 
eller inngår som en del av en større helhet. 



Titlene er med meget få unntak sett. 

De enkelte innførslene
Innførslene i databasen er basert på Katalogiseringsregler : Anglo-American cataloguing 
rules, second edition (Oslo : Nasjonalbiblioteket, 2007) og er registrert etter NORMARC-
formatet. Ved søk i databasen fra Nasjonalbibliotekets hjemmeside vises postene i kort-
format, men fullstendig format kan hentes frem. En del innførsler med mangelfulle titler har 
fått en laget tittel eller undertittel som er satt i skarpe klammer. 

Som nevnt ovenfor under ”Omfang og avgrensing” er det registrert en del artikler og taler av 
Bjørnson som det ikke finnes kopier av i arkivet. Henvisningene til disse mangler sidetall.

Emneord
Innførslene er forsynt med emneord, oppdelt i følgende kategorier:

• Person som emne
• Korporasjon (for eksempel institusjon) som emne
• Litterært verk som emne
• Sted som emne
• Generelt emneord (øvrige emner, i ubestemt entalls- eller flertallsform; her inkludert 

litterære personer og steder)
• Formemneord (i ubestemt entallsform; betegner det registrerte dokumentets form)

Liste over de generelle emneordene finnes her

Kilder 
Følgende kilder er gjennomgått systematisk for å finne litteratur om Bjørnson:

Trykte: 
Edda
Kirke og kultur
Norsk tidsskriftindeks
Nytt norsk tidsskrift
Samtiden
Syn & segn
Vinduet
           

Databaser: 
Biblioteca nazionale centrale di Firenze (Italia) 
Biblioteca nazionale centrale di Roma (Italia) 
Biblioteca nazionale di Napoli (Italia) 
Bibliotek.dk (Danmark)

http://www.nb.no/baser/bjornson/Bjornsonemneord-LC.html


Bibliotheek.be (Belgia) 
BNF, Catalogue général de la Bibliothèque nationale de France, (Frankrike) 
British Library : integrated catalogue (Storbritannia)
Catalogus van de bibliotheken van de Rijksuniversiteit Groningen, Netherlands (Nederland) 
Centralny katalog książek zagranicznych (Polen)
Česká národní bibliografie (Tsjekkia)
Copac (Storbritannia) 
Eesti rahvus bibliograafia (Estland)
Gegnir (Island)
HELKA - Helsingin yliopiston kirjastot (Finland)
Karlsruher Virtueller Katalog KVK, (de tyske basene)
KB, Katalogen til det nederlandske nasjonalbibliotek: Koninlijke Bibliotheek (Nederland) 
Latvijas Nacionālā bibliotēka (Latvia)
Library of Congress Online Catalog, (USA)
LIBRIS, Det nationella biblioteksdatasystemet, (Sverige)
LITTFORSK, Bibliografi over norsk litteraturforsking (Norge)
Nacionalinės bibliografijos duomenų bankas (Litauen)
NORART, Norske tidsskriftartikler (Norge)
NORBOK, Norsk bokfortegnelse (Norge)
Österreichische Bibliografie (Østerrike)
Österreichischer Bibliothekenverbund Gesamtkatalog (Østerrike)
REBIUN, catálogo colectivo de RED de bibliotecas universitaries de Españolas (Spania) 
RSL (Rossijskja Gosudarstvennaja Biblioteka) (Russland)
Servizio Bibliotecario Nazionale (Italia)
Slovenskej národná knižnica (Slovakia)
SUDOC, Le catalogue du Système Universitaire de Documentation, France (Frankrike) 
The Swiss National Bibliography (Sveits)


